
MINISTERIO SALUD 
HOSPITAL HERMILIO VALDIZAN 

DIRECCION GENERAL 
004 -DG/HHV-2014 

Resolución Directora/ 
Santa Anita, 10 de Enero de 2014 

Visto la Carta W 099-0AD-HHV /13, sobre la conformación del Comité Organizador de la Jornada 
Científica para el presente año, propuesta por el Jefe de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación 
- OADI del Hospital Hermilio Valdizán; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Jornada Científica es una actividad que se viene realizando anualmente desde hace veinte años, 
constituyendo una tradición arraigada en nuestra institución; cuya finalidad es difundir la actividad en 
salud mental y psiquiatría que realiza el Hospital, así como servir de tribuna a los profesionales que 
laboran en la institución y capacitar al personal en temas de salud mental; está dirigido a los trabajadores 
del Hospital, a la comunidad científica y al público en general; 

Que, con Carta W 099-0ADI-HHV /13 de fecha 17 de Diciembre de 2013 el Jefe de la Oficina de Apoyo a la 
Docencia e Investigación (OADI) hace llegar a la Dirección General del Hospital la nómina de miembros 
que conformarán el Comité Organizador de las Jornadas Científicas para el año 2014, para cuyo efecto 
resulta necesario su aprobación mediante el respectivo acto resolutivo; 

En uso de las facultades conferidas por el artículo 11° inc. e) del Reglamento de Organización y Funciones 
del Hospital Hermilio Valdizan, aprobado por R.M. Nº 797-2003-SA/DM; y, contando con la visación de 
la, Dirección Ejecutiva de Administración y la Oficina de Asesoría Jurídica del Hospital; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-Conformar el Comité Organizador de las Jornadas Científicas para el periodo 2014 del 
Hospital Hermilio Valdizan, integrado por los siguientes profesionales: 

• Dr. Mario Yoshiyama Miyagusuku, 

• Dr. Edwin Apaza Aceituno, 

• Dr. Carlos Ordoñez Huamán, 

• Dr. Manuel Catacora Villasante, 

• Dra. Gloria Cueva Vergara 

• Lic. Soledad Serpa Reyes, 

• Lic. Rosa Cueva Vera, 

• Lic. Karla Paredes Ruiz, 

• Lic. Nélida Geldres Villafuerte, 
• Lic. Mariela Blanco Tercero, 

• Mg. CD. Jorge Reyes Saberbein 

• Lic. Ysabel Yataco Peña, 

NSCjP. R. /os 

Ojstdbución · 
INTERESADOS 
OEA 
SDG 
OP 
OC/ 
INFORMATICA 
OA} 

FILE RESOLUCIONES VIII· ·2013 

Presidente 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 

Regíst rese y Comuníquese, 


